

PS&E JOB NO : 05A006 REVISION NO : 1
 CONTRACT NO : 007005 REGION NO : 1
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL2115
 HWY : SR 164
 TITLE : SR 164
 SE 392ND STREET INTERSECTION
 SIGNALIZATION
 05A006
 PROJECT : FLH-0164(012), STPF-0164(012)
 COUNTY(S) : KING

BIDS OPENED ON : Jun 29 2005
 ALL BIDS REJECTED : Jul 18 2005

----- LOW BIDDER -----
 TRI-STATE CONSTRUCTION, INC.
 350 - 106TH AVE NE
 98004-5732
 BELLEVUE WA 980093686
 CONTRACTOR NUMBER : 829961

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST. PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
PREPARATION					
1	MOBILIZATION	L.S.			22.58 %
			32,632.00	40,000.00	7,368.00
2	REMOVING ASPHALT CONC. PAVEMENT 179.0000	S.Y.	10.0000	13.0000	30.00 %
			1,790.00	2,327.00	537.00
3	REMOVING MISCELLANEOUS TRAFFIC ITEM L.S.				48.51 %
			5,050.00	7,500.00	2,450.00
GRADING					
4	ROADWAY EXCAVATION INCL. HAUL 30.0000	C.Y.	50.0000	60.0000	20.00 %
			1,500.00	1,800.00	300.00
5	GRAVEL BORROW INCL. HAUL 155.0000	C.Y.	45.0000	30.0000	-33.33 %
			6,975.00	4,650.00	-2,325.00
6	EMBANKMENT COMPACTION 155.0000	C.Y.	6.0000	5.0000	-16.67 %
			930.00	775.00	-155.00
DRAINAGE					
7	QUARRY SPALLS 3.5000	TON	50.0000	30.0000	-40.00 %
			175.00	105.00	-70.00
8	SCHEDULE A CULV. PIPE 18 IN. DIAM. 11.0000	L.F.	25.0000	75.0000	200.00 %
			275.00	825.00	550.00

PS&E JOB NO : 05A006 REVISION NO : 1
 CONTRACT NO : 007005 REGION NO : 1
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL2115
 HWY : SR 164
 TITLE : SR 164
 SE 392ND STREET INTERSECTION
 SIGNALIZATION
 05A006
 PROJECT : FLH-0164(012), STPF-0164(012)
 COUNTY(S) : KING

BIDS OPENED ON : Jun 29 2005
 ALL BIDS REJECTED : Jul 18 2005

----- LOW BIDDER -----
 TRI-STATE CONSTRUCTION, INC.
 350 - 106TH AVE NE
 98004-5732
 BELLEVUE WA 980093686
 CONTRACTOR NUMBER : 829961

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST. PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
STORM SEWER					
9	CATCH BASIN TYPE 1 1.0000	EACH	1,000.0000 1,000.00	1,000.0000 1,000.00	0.00 % 0.00
SURFACING					
10	CRUSHED SURFACING BASE COURSE 55.0000	TON	45.0000 2,475.00	40.0000 2,200.00	-11.11 % -275.00
HOT MIX ASPHALT					
11	HMA CL. 1/2 IN. PG 58-22 20.0000	TON	135.0000 2,700.00	215.0000 4,300.00	59.26 % 1,600.00
12	HMA SIDEWALK RAMP 8.0000	EACH	600.0000 4,800.00	500.0000 4,000.00	-16.67 % -800.00
13	LONGITUDINAL JOINT SEAL 440.0000	L.F.	5.0000 2,200.00	3.0000 1,320.00	-40.00 % -880.00
EROSION CONTROL AND PLANTING					
14	ESC LEAD 20.0000	DAY	100.0000 2,000.00	1.0000 20.00	-99.00 % -1,980.00
15	EROSION CONTROL SEEDING, FERTILIZING AND MULCHING 0.1800	ACRE	5,000.0000 900.00	2,500.0000 450.00	-50.00 % -450.00
16	COMPOST TYPE 1 77.0000	C.Y.	40.0000 3,080.00	45.0000 3,465.00	12.50 % 385.00
17	INLET PROTECTION 2.0000	EACH	100.0000 200.00	60.0000 120.00	-40.00 % -80.00

PS&E JOB NO : 05A006 REVISION NO : 1
 CONTRACT NO : 007005 REGION NO : 1
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL2115
 HWY : SR 164
 TITLE : SR 164
 SE 392ND STREET INTERSECTION
 SIGNALIZATION
 05A006
 PROJECT : FLH-0164(012), STPF-0164(012)
 COUNTY(S) : KING

BIDS OPENED ON : Jun 29 2005
 ALL BIDS REJECTED : Jul 18 2005

----- LOW BIDDER -----
 TRI-STATE CONSTRUCTION, INC.
 350 - 106TH AVE NE
 98004-5732
 BELLEVUE WA 980093686
 CONTRACTOR NUMBER : 829961

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST. PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
EROSION CONTROL AND PLANTING					
18	SILT FENCE 1710.0000	L.F.	6.0000 10,260.00	3.0000 5,130.00	-50.00 % -5,130.00
19	HIGH VISIBILITY FENCE 916.0000	L.F.	5.0000 4,580.00	3.0000 2,748.00	-40.00 % -1,832.00
20	EROSION/WATER POLLUTION CONTROL EST.		5,000.00	5,000.00	0.00 %
TRAFFIC					
21	CEMENT CONC. TRAFFIC CURB AND GUTTER 440.0000	L.F.	20.0000 8,800.00	25.0000 11,000.00	25.00 % 2,200.00
22	PROFILED PLASTIC LINE 4272.0000	L.F.	1.2500 5,340.00	2.0000 8,544.00	60.00 % 3,204.00
23	PROFILED PLASTIC WIDE LINE 417.0000	L.F.	8.0000 3,336.00	3.0000 1,251.00	-62.50 % -2,085.00
24	PLASTIC CROSSWALK LINE 1470.0000	S.F.	5.0000 7,350.00	3.2000 4,704.00	-36.00 % -2,646.00
25	PLASTIC STOP LINE 110.0000	L.F.	9.0000 990.00	8.0000 880.00	-11.11 % -110.00
26	PLASTIC TRAFFIC ARROW 6.0000	EACH	150.0000 900.00	95.0000 570.00	-36.67 % -330.00
27	PLASTIC TRAFFIC LETTER 22.0000	EACH	60.0000 1,320.00	25.0000 550.00	-58.33 % -770.00
28	PLASTIC DRAINAGE MARKING 4.0000	EACH	30.0000 120.00	55.0000 220.00	83.33 % 100.00

PS&E JOB NO : 05A006 REVISION NO : 1
 CONTRACT NO : 007005 REGION NO : 1
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL2115
 HWY : SR 164
 TITLE : SR 164
 SE 392ND STREET INTERSECTION
 SIGNALIZATION
 05A006
 PROJECT : FLH-0164(012), STPF-0164(012)
 COUNTY(S) : KING

BIDS OPENED ON : Jun 29 2005
 ALL BIDS REJECTED : Jul 18 2005

----- LOW BIDDER -----
 TRI-STATE CONSTRUCTION, INC.
 350 - 106TH AVE NE
 98004-5732
 BELLEVUE WA 980093686
 CONTRACTOR NUMBER : 829961

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.	PRICE PER UNIT/	% DIFF./
			TOTAL AMOUNT	TOTAL AMOUNT	AMT.DIFF.
TRAFFIC					
29	RAISED PAVEMENT MARKER TYPE 2				
	1.0000 HUND		500.0000	300.0000	-40.00 %
			500.00	300.00	-200.00
30	PERMANENT SIGNING				
	L.S.				-41.10 %
			11,884.00	7,000.00	-4,884.00
31	TRAFFIC SIGNAL DISPLAY AND DETECTION SYSTEM SAD 2503				
	L.S.				11.37 %
			125,703.00	140,000.00	14,297.00
32	TRAFFIC SIGNAL CONTROL SYSTEM SAD 2503				
	L.S.				76.13 %
			19,872.00	35,000.00	15,128.00
33	DIRECTIONAL BORING				
	230.0000 L.F.		35.0000	35.0000	0.00 %
			8,050.00	8,050.00	0.00
34	PROJECT TEMPORARY TRAFFIC CONTROL				
	L.S.				171.43 %
			35,000.00	95,000.00	60,000.00
35	CONSTRUCTION SIGNS CLASS A				
	80.0000 S.F.		16.0000	20.0000	25.00 %
			1,280.00	1,600.00	320.00
OTHER ITEMS					
36	STRUCTURE EXCAVATION CLASS B INCL. HAUL				
	2.0000 C.Y.		50.0000	10.0000	-80.00 %
			100.00	20.00	-80.00
37	CEMENT CONC. SIDEWALK				
	215.0000 S.Y.		60.0000	45.0000	-25.00 %
			12,900.00	9,675.00	-3,225.00
38	CEMENT CONC. SIDEWALK RAMP TYPE 1A				
	2.0000 EACH		800.0000	1,200.0000	50.00 %
			1,600.00	2,400.00	800.00
39	CEMENT CONC. SIDEWALK RAMP TYPE 1C				
	2.0000 EACH		800.0000	1,200.0000	50.00 %
			1,600.00	2,400.00	800.00

PS&E JOB NO : 05A006 REVISION NO : 1
 CONTRACT NO : 007005 REGION NO : 1
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : XL2115
 HWY : SR 164
 TITLE : SR 164
 SE 392ND STREET INTERSECTION
 SIGNALIZATION
 05A006
 PROJECT : FLH-0164(012), STPF-0164(012)
 COUNTY(S) : KING

BIDS OPENED ON : Jun 29 2005
 ALL BIDS REJECTED : Jul 18 2005

----- LOW BIDDER -----
 TRI-STATE CONSTRUCTION, INC.
 350 - 106TH AVE NE
 98004-5732
 BELLEVUE WA 980093686
 CONTRACTOR NUMBER : 829961

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST. PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
OTHER ITEMS					
40	CEMENT CONC. SHELTER PAD 4.6000	S.Y.	50.0000 230.00	1,000.0000 4,600.00	1,900.00 % 4,370.00
41	CONNECTION TO DRAINAGE STRUCTURE 1.0000	EACH	500.0000 500.00	150.0000 150.00	-70.00 % -350.00
42	LOCKING SOLID METAL COVER AND FRAME FOR CATCH BASIN 1.0000	EACH	450.0000 450.00	300.0000 300.00	-33.33 % -150.00
43	ROADSIDE CLEANUP EST.		2,500.00	2,500.00	0.00 %
44	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE EST.		5.00	5.00	0.00 %
45	MINOR CHANGE CALC		-1.00	-1.00	0.00 %
46	SPCC PLAN L.S.		1,000.00	5,000.00	400.00 % 4,000.00
CONTRACT TOTAL			\$339,851.00	\$429,453.00	26.37 %
LOW BIDDER REJECTED					
BASE TOTAL			\$339,851.00	\$429,453.00	26.37 %
LOW BIDDER REJECTED					